(a) (b) (c) Convenio.

LEY XXXIV.—Tribus creditoribus diversi temporis erit tertius secundo potior: scilicet, si tertius in hoc mutuet, ut pecunia priori creditori solvatur, et convenerit cum debitore, ut loco primi in pignore succedat, et sic pecunia ad primum pervenerit: si verò secundo creditor sine conventionem etiam primo debitum solvat, jus ejus quaeritur secundo. Item extraneo solvente debitum priori creditori sub pacto, ut cedat ei jus pignoris, quòd ipse habet, quaeritur ei jus. Hoc dicit.

(1) *Tres cosas.* Ortum habet à dictis Azon. C. *de his qui in prior. credit. loc. succed.* in summa, et à Gloss. in l. 1. eodem titulo, et in l. *Aristo*, D. *quae res pign. oblig. pos.* ubi Gloss. addit quartum requisitum, scilicet, quòd tertius creditor conveniat, quòd pignus sit ei obligatum; quòd et similiter voluit haec lex, cum superius dixit: *La empeñasse assi a otro tercero*, et ibi: *Rescibiesse la cosa a peños*. Gloss. tamen in dict. l. 1. voluit sufficere tria, et etiam Azo ubi supra, et quòd istud quartum includatur sub secundo hic posito: quòd et videtur verum, cum ex hoc videatur convenire de hypothea.

(2) *Otro pleyto.* Adde l. 4. C. *qui potior in pign. hab.* et l. finali. C. *de his qui in priorum credit. locum succed.* et l. *potior*. 41. §. finali.

D. qui potior. in pign. hab. et l. 1. C. si antig. credit. pign. vend. et istud jus offerendi competit secundo, vel tertio creditori, contra primum; et etiam contra uxorem, soluto matrimonio, offerendo ei dotem, ut in l. cum tibi 10. C. qui potior. in pign. hab. et tenent Bald. Angel. Joan. de Imol. Paulus de Castr. et Alexand. in l. si constante, in princip. D. solut. matrim. si tamen constante matrimonio, propter vergentiam viri ad inopiam, uxor ageret ad dotem iuxta l. ubi ad huc 29. C. de jure dot. tunc creditoribus non competit istud jus offerendi, secundum Joan. Andr. in addit. ad Spec. tit. de donat. inter virum et uxorem. §. fin. vers. sed cum mulier. Bald. in dict. l. ubi adhuc, in princ. 2. col. et tradit latè Socin. multa allegans, et ita concludens consil. 111. vol. 3. incip. visa consignatione dotis: quod tamen videtur limitandum, ut dixi suprà eod. l. 18. post Bald. novel. in tract. de dote, charta 59. col. 1. in vers. 47. privilegium: et quanto tempore præscribatur huic juri offerendi, vide l. cum notissimi 7. §. eodem jure 5. C. de præscript. 39. vel 40. annor. et intellige, et limita, ut per Bald. in l. pignori, D. de usucap. et tradit Decius consil. 164. in fin. et vide quod notat Bald. per illum text. in §. licet, in princ. si de feud. fuer. controu. inter domin. et agnat.

(3) Sobre tal pleyto. Adde l. si cum pecuniam 5. C. de privi. fisci, et l. 1. C. de his qui in prior. credit. loc. succed.

LEY XXXV.—Que la cosa que vn ome tiene a peños, e la empeña el a otro, como la deue cobrar su dueño.

Ser podria, que la cosa que vn ome ouiesse rescibida en peños, que la empeñaria el mismo despues a otro. E maguer aya poder (1) de la empeñar, si acaesciere que le paguen a el (2) aquello que auia sobre la cosa, el otro, a quien la empeño, non ha derecho ninguno sobre el peño. Ante dezimos, que lo deue dar a aquel cuyo es. Pero este a quien fue empeñada la cosa despues, puede demandar a aquel que gela empeño, que de otro tan buen peño (3) atal, o que pague aquello que auia prestado sobre el.

LEY XXXV.—Si creditori, qui pignus pignori dedit, debitor satisfiat, restituetur ei a creditore creditoris: tenetur tamen primus creditor aliud pignus secundo creditori dare, vel debitum ei solvere. Hoc dicit.

(1) Aya poder. Adde l. 1. C. si pignus pign. dat. sit, et l. grege 13. §. cum pignori 2. D. de pignor. et vide Spec. tit. de pignor. §. 1. versic. sed cum pignus, dicentem, quod non poterit pignori ultra tertiam vicem, ut infinitas evitetur; cum quo dicto transit ibi Joan. Andr. in addition. nihil addendo, et sequitur Abb. in cap. cum contra, col. 2. de pignor. et certè videtur dictum satis æquum, ne pignus ambulet per quàm plures manus, et sic non ita de facili recuperari possit. Bald. tamen in dict. l. 1. tenet, quod imò et millies poterit pignori; et fortè procederet, quando esset facilis recuperatio, ut si in eadem civitate pignoretur: et vide etiam per Spec. et Abb. ubi suprà, an liberetur primus a petitione pignoris soluto debito, si cedat actionem contra secundum, vel tertium, qui dedit pignori; et tenet quod sic: et an creditor possit vendere pignus, quando possit sibi solvere, dando pignus pignori? Bald. post Pet. et Cynum tenet quod sic, in l. si cessante, C. de distract. pignor. et notat Alberic. in l. quandiu, eod. tit. et vassallus poterit alteri infundare sub pacto incrementi, sicut ipse habebat, vide in cap. 1. §. fin. et ibi Bald. si de invest. feudi controu. fuer ubi et vide per eum, col. 2. quid remaneat vassallo, taliter concedendi: adde etiam cap. 1. vers. sed etiam eos, per quos fiat invest. et cap. 1. qualiter feud. alien. pot. et utrobique Bald. et cap. 1. §. beneficium, si de feud. def. content. sit inter domin. et agnat, et in §. similiter, de Lege Corrad. et gloss. not. in cap. 1. de alien. feud. paterni: et limita ut per Bald. in cap. 1. de capit. Corrad. et quid si ultimus alienet, ad quem revertatur feudum, an ad dominum, vel ad proximum infundantem, vide Bald. in §. illud, de prohib. feud. alien. per Freder. et ibi vide, cujus consensus requiratur ad alienationem.